
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 985 del 05/11/2021

Determinazione di Settore N. 302 del 04/11/2021

OGGETTO: Affidamento  per  lavori  da  realizzare  presso  il  Palazzetto  dello  Sport  in  Fraz.
Nocella ai fini dell'ottenimento del CPI - CIG Z603387111 - Liquidazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 05/11/2021



IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 169  del 30/12/2020, con la quale si approvava il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 integrato con il piano dettagliato degli obiettivi e con il 
piano della performance (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000); 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio n. 12 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011); 

Premesso che è necessario procedere al rinnovo del C.P.I. del Palazzetto dello Sport di Campli e che
a tale fine con Determina n. 489 del 25/06/2020 è stato affidato l’incarico all’Ing. Chiodi Antonio 
per la progettazione, direzione lavori e produzione di documentazione necessaria;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 139 del 27/10/2020 con la quale veniva approvato il 
progetto definitivo consegnato dall’Ing. Chiodi al prot. n. 15422 del 26/10/2020;

Dato atto che con il medesimo atto veniva deliberato di presentare richiesta di concessione di 
contributo per l’attuazione di interventi di impiantistica sportiva ai sensi della L.R. 12 gennaio 
2018, n.2 e s.m.i, così come definito dall’ Allegato A, finalizzati alla realizzazione dei lavori di cui 
sopra; 

Atteso che il Comune di Campli non ha ottenuto il finanziamento suddetto;

Considerata l’urgenza di provvedere ai lavori di cui all’oggetto, vista l’imminente ripresa dei 
campionati che vengono disputati all’interno della struttura, si ritieneva urgente provvedere ai soli 
lavori necessari al fine di ottenere il rinnovo del C.P.I.;

Considerato che con nota prot. 13755 del 09/09/2021 veniva segnalato dal Comando Vigili del 
Fuoco di Teramo che dal sopralluogo effettuato durante l’istruttoria della pratica per il rilascio del 
certificato di cui sopra erano state riscontrate carenze dei requisiti e dei presupposti per l’esercizio 
delle attività previsti dalla normativa di prevenzione incendi e che nella stessa venivano prescritte 
delle operazioni da effettuarsi entro il termine di 45 giorni;

Dato atto che tra le operazioni di cui sopra erano segnalate le seguenti:
- Sostituire la pedata in travertino della scala interna lato est zona ingresso poiché rotta;
- Raccordare la base delle uscite di emergenza lato ovest con il terreno vegetale esterno 
eliminando-raccordando eventuali asperità come tombini con il piano di campagna;
- Ripulire dai materiali in deposito la zona sottostante le scale di emergenza metalliche esterne
e rimuovere la vegetazione secca presente sia soptto le scale che nelle immediate vicinanze;

Dato atto che con Determina n. 943 del 22/10/2021 sono stati affidati i lavori di cui sopra alla Ditta 
EDILTERMOIDRAULICA di Toscani Dario con sede Via Cesi Michele n.12  Teramo - P.IVA/C.F. 
01022480675, C.F. TSCDRA72P27L103D, per un importo pari a euro 4.206,40 oltre iva;

Dato atto che è stato accertato che le lavorazioni in oggetto sono state eseguite; 

Preso atto del DGUE con il l’operatore economico attesta il possesso dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della 
medesima norma sopra richiamata;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 05/11/2021



Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la fattura n.56 del 27/10/2021 dell’importo di €5.131,81 , assunta al prot. n. 17152 del 
28/10/2021, in allegato al presente provvedimento, rimessa dalla ditta EDILTERMOIDRAULICA 
di Toscani Dario con sede Via Cesi Michele n.12  Teramo - P.IVA/C.F. 01022480675, C.F. 
TSCDRA72P27L103D;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC n. prot. INPS_26982184 richiesto in data 08/07/2021 e avente scadenza di validità 
05/11/2021;

Considerato che al presente appalto di servizio è stato attribuito il codice CIG Z603387111;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa - contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare e pagare in favore della ditta EDILTERMOIDRAULICA di Toscani Dario con 
sede Via Cesi Michele n.12  Teramo - P.IVA/C.F. 01022480675, C.F. TSCDRA72P27L103D, la 
somma complessiva di 4.206,40 oltre iva, per lavori meglio specificati in premessa, realizzati presso
il Palazzetto dello Sport di Nocella-”, Lotto CIG: Z603387111, come da  Fattura n.56 del 
27/10/2021 allegata al presente provvedimento;

3. Di imputare la spesa di €5.131,81  IVA compresa ai sensi di legge sul Bilancio del corrente 
esercizio finanziario sul capitolo 2905/0, giusta Determina Dirigenziale n. 943 del 22/10/2021 
avente rispettivamente ad oggetto “Affidamento per lavori da realizzare presso il Palazzetto dello 
Sport in Fraz. Nocella ai fini dell’ottenimento del C.P.I.”;

4. Dare atto che la ditta EDILTERMOIDRAULICA di Toscani Dario con sede Via Cesi 
Michele n.12  Teramo - P.IVA/C.F. 01022480675, C.F. TSCDRA72P27L103D è in regola con gli 
adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, come da Documento Unico di regolarità 
Contributiva richiamato in premessa;

5. Far luogo al pagamento tramite bonifico su IBAN: IT45N0200815303000101423192 come 
da fattura elettronica allegata;

6. Di rendere noto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Maurizio Cicconi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 05/11/2021



7. Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili:

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;
- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 05/11/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CICCONI MAURIZIO CICCONI MAURIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 05/11/2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1404

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/11/2021

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 05/11/2021


